
Id: CMFQCDKQNTSPLDLVRWUUBXVPR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/82/11
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH

z dnia 13 lipca 2011 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania Nagrody Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity:  Dz.  U. 
z 2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z poźń.  zm.),  art.  1 ust.  4 w  związku  z art.  7a  ustawy  z dnia  25  października  1991  r. 
o organizowaniu  i prowadzeniu  działalności  kulturalnej  (Dz. U.  z 2001  r. Nr  13,  poz.  123  z późn.  zm.), Rada Miejska 
w Dobczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W  celu  inspirowania  działalności  kulturalnej  i promowania  osiągnięć  w sferze  kultury  ustanawia  się  Nagrodę 
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce za szczególne osiągnięcia w dziedzinie  twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony dóbr kultury, zwaną dalej „Nagrodą”. 

§ 2. Nagroda  może  być  przyznana  osobom,  zespołom,  instytucjom  i organizacjom  z terenu  Gminy  i Miasta 
Dobczyce. 

§ 3. 1. Nagrodę przyznaje Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce po zasięgnięciu opinii Kapituły Nagrody. 

2. Od decyzji Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce nie przysługuje odwołanie. 

§ 4. Wysokość środków na Nagrodę określa Rada Miejska w Dobczycach w budżecie. 

§ 5. Nagroda  przyznawana  jest  jeden  raz  w roku  jako  nagroda  pieniężna  dla  jednego  laureata.  W szczególnych 
przypadkach Burmistrz może zdecydować o nadaniu dodatkowej nagrody. 

§ 6. Nagroda  przyznawana  jest  za  udokumentowane  we  wniosku  osiągnięcia.  W przypadku  gdy  osoby,  zespoły, 
instytucje  i organizacje  z terenu  Gminy  i Miasta  Dobczyce  zostały  laureatem  Nagrody,  Kapituła  Nagrody  bierze  pod 
ocenę wyłącznie okres od otrzymania ostatniej Nagrody. 

§ 7. Laureat nie może otrzymać Nagrody częściej niż raz na dwa lata. 

§ 8. O  przyznaniu  Nagrody  wnioskodawca  zostanie  poinformowany  w terminie  14  dni  od  podjęcia  decyzji  przez 
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce. 

§ 9. Nagroda jest uroczyście wręczana podczas Sesji Rady Miejskiej. 

§ 10. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody mogą wystąpić: 

a) Komisja Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Dobczycach, 

b) instytucje kultury, 

c) szkoły, 

d) stowarzyszenia i związki twórcze, inne podmioty, których statutowa działalność obejmuje zadania w dziedzinie kultury 
i sztuki. 

2. Burmistrz może przyznać Nagrodę z własnej  inicjatywy, przy czym zasada opiniowania przez Kapitułę Nagrody 
ma odpowiednio zastosowanie. 

3. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy i Miasta Dobczyce, Rynek 26, 32410 Dobczyce, do 31 maja każdego 
roku. 

4. Wnioski składa się na druku dostępnym na stronie internetowej Gminy i Miasta Dobczyce lub w Biurze Promocji. 

5. Wnioski przekazywane są Kapitule Nagrody. 

§ 11. 1. Kapituła Nagrody powoływana jest przez Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce na okres 3 lat spośród osób 
reprezentujących  samorząd  gminy,  związki  twórców,  stowarzyszenia  i organizacje  społeczne  oraz  osoby  o znaczącym 
dorobku artystycznym i kulturalnym. 

2. Kapituła  Nagrody  zbiera  się  każdego  roku,  po  otrzymaniu  z Urzędu  Gminy  i Miasta  Dobczyce  wniosków 
o przyznanie Nagrody. 

3. Kapituła podejmuje decyzje w składzie minimum 3 osób. 



Id: CMFQCDKQNTSPLDLVRWUUBXVPR. Podpisany Strona 2

4. Kapituła  we  własnym  zakresie  ustala  konkretne  kryteria  oceny  wniosków,  sposób  punktowania,  inne  działania 
gwarantujące bezstronność oceny. 

5. Formułując swoją opinię Kapituła Nagrody winna brać pod uwagę wyjątkową rangę przyznawanej Nagrody. 

6. Werdykt Kapituła Nagrody ustala przez głosowanie, który stanowi element pisemnej opinii, jaką Kapituła Nagrody 
przedkłada Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce. 

7. Kapituła Nagrody może składać wniosek o zmianę wartości Nagrody. 

§ 12. Traci  moc  uchwała  nr  XX/174/08  Rady  Miejskiej  w Dobczycach  z dnia  26  lutego  2007  roku  w sprawie 
ustanowienia Nagrody Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce w zakresie Kultury. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

dr Tadeusz Bochnia


